
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

 
DECRETO Nº 2558, DE 29 AGOSTO DE 2013. 

  

Altera o Decreto Municipal nº 2.342 de 17 de 
julho de 2012, e nomeia os conselheiros, titulares 
e suplentes, empossando-os como membros do 
Conselho Municipal de Saúde de Lagoa Santa -
MG para o período de Julho/2012 a Junho/2014, e 
dá outras providências.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições 

que lhe confere o art. 68, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA: 
 
Art. 1º- O art. 1º, do Decreto nº 2.342 de 17 de julho de 2012, passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

 
 

“Art. 1° - Ficam empossados os Conselheiros Titulares e Suplentes, abaixo 

relacionados, para compor o novo Conselho Municipal de Saúde do 

município de Lagoa Santa/MG, durante o período de Julho de 2012 a Junho 

de 2014: 
 

I – REPRESENTANTES DA GESTÃO 
 
Fabiano Moreira da Silva – Secretário Municipal de Saúde                                    
Titular  
Mônica Marcos Alves                                            
Suplente 
 
Elaine Alves Burtilheiro – Secretaria Municipal de Bem Estar Social  
Titular 
Diego Nogueira Camargo                                          
Suplente 
 
Walkíria Ramos Peliky Fontes - Secretaria Municipal de Educação              
Titular 
Toshanska Viana Semensato Pereira                               
Suplente 
 
Marcelo Azalim - Prestadores do SUS 
Titular 
Emerson Pereira de Melo                
Suplente 
 
II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 
 
Daniella Oliveira e Silva de Azevedo    
Titular 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

2 

Selma Gonçalves da Cruz     
Suplente 
 
Anete Lucia de Oliveira Martins    
Titular 
Aline Cristina Ribeiro da Costa     
Suplente 
 
Michelli de Matos Moreno     
Titular 
Tatiana dos Santos Teles Goulart    
Suplente 
 
Juliana de Jesus Moura      
Titular 
Marli Silva Vinagre      
Suplente 
 
III – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS 
 
Marli Elza Barbosa      
Titular 
Zilda Machado de Oliveira     
Suplente 
 
Luci Rosa da Silva      
Titular 
Elke Mary Ferreira      
Suplente 
 
Brigitta Barbian                  
Titular 
Maria Marta Oliveira      
Suplente 
 
Rita Ana da Silva Lima               
Titular 
Marília Marta da Silva Santos     
Suplente 
 
Joílson José de Freitas Oliveira     
Titular 
Viviane Patrícia Bernardino Ribeiro    
Suplente 
 
Aylton Aguiar Moreira      
Titular 
Norma Freitas dos Santos Mendes    
Suplente 
 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

3 

Flávio Elias Nunes                
Titular 
Bruno Silva Feliciano      
Suplente 
 
Amaury de Araujo Colen                
Titular 
José Geraldo Hudson      
Suplente 

  
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na da data de sua publicação, permanecendo 

inalterados os demais dispositivos. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 29 de agosto de 2013 
 

 

 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 


